Calius Pannonius.

Andr. quoque Casariensis Episc.

Ita, Angelos (inquiunt) ita; quod scilicet Angeli
nomen vt plurimum poni solet, vt nomen commu-
ne substantijs dumtaxat intellectualibus, & vt pro-
prium ordinis earum infimi, supra quem constitua-
tur ordo Archangelorum. Vide Dionys. Areop. c. 5. ce-
lestis Hierarch.

Orig. hom. 2. in Matth.

Philonem 2. Alleg. & de conf. linguarum.

Malos verò
Angelos fo-
re lictores
istos confir-
mant, par-
tim a

1. Consuetudine Dei ipsius, ferè sem-
per vtentis malorum spirituum
ministerio ad nocendum; Misit in
eos iram indignationis sue, indig-
nationem, & iram, & tribulatio-
nē, immisiones per Angelos malos,
psal. 77.

2. Intentione malā licitorum illorū,
nempè impediendi verbi Dei.

Et quidem malis illis Angelis illum ipsum quo-
que accensere possis, qui ascendens ab ortu solis, ce-
teris grauius aut præcipitantius furere paratos silite-
re, ac cohibere tantisper dicitur, non affectu qui-
dem pie-

dem pietatis, aut misertus, sed superioris potestatis metu, id est, Dei decreto ita coactus, diuini diplomatis secretioris sententiam socijs suis, alioqui omnia iam iam vastaturis, edicere, ferè vt in bello solent Centuriones qui Ordines ducunt, summi Imperatoris, Senatûs, aut Reipub. mandata quædam sibi priuatim data, alijs opportunè publicare.

Nam & inter illos genios malos, & spiritus nequam, ordinis quædam ratio est, vt inter latrones etiã perditissimos. *Vide Collat. 1. Abbat. Sereni cap. 19. & secundam, cap. 16. apud Cassianum.*

Alioqui quomodo staret regnum Beelzebub?

Domus supra domum cadet.

In Cyclopium regione est illa Anarchia, & acephalia. prou. Gallico dicitur: *C'est la Cour du Roy Pe-tauld; où chacun veult estre maistre.*

Non (inquam) socios compefcit Angelus ille quintus, miserando (vt fit non rarò, militiæ, ruri, domi, inter earundem partium milites, in quibus insolentissimis licet, aliquis tamen vnus aliquandò reperitur cæteris naturâ clementior, seu itæ sociorum in hostes hospitesue dehortator, vel quasi temperator:) non, non: sed coactè, sed vi & imperio potentioris parendo.

Dæmones autem aptè quaternario numero significari, quâ

1. In quatuor turmas, seu choros, genij illi mali diuiduntur, ad quatuor mundi plagas perturbâdas;
2. Numerus quaternarius est maximè patiens diuisionis, vt & Dæmones sunt litium ac diuisionum amantes, autores, atq; incentores;
3. Numerus ille non est solidus; sed superficialis tantum; sicuti & Dæmones, cùm tentant homines, superficie tantum & boni adparētis specie fallunt.

* ij. Bonos alij, in quibus Andreas Cæsar, Episc. & Ribera.

Ac boni quidē credi possint, quā à

1. Textu ipso;

2. Scriptura vsu.

3. Operā ab ipsis Lictoribus præstandā.

* 1. Textu ipso. Agnoscunt enim hic Angeli isti Deum suū, quē mali genij sciunt quidem omnes, sed rarò & ægerrimè, nec nisi magna vi Dominum suum confitentur. *Donc signemus seruos Dei nostri &c.* aiunt isti nostri.

Adde; Deum solere dici, bonorum dumtaxat Deum.

* 2. Scriptura vsu. Ea enim perrarò, aut numquā nomine Angeli, Dæmonem indigitat, quin aliquid continuò, aut certè in proximo addat, vnde ibi agi de malo Angelo lector intelligat.

Verbi causā. *Ite in ignem et eruum, qui paratus est Diabolo & Angelis eius.*

Matth. 25.

Nescitis quoniam Angelos iudicabimur? Corinth. 6. De malis dici, facile subaudis, quoniam bonorum Angelorum non est ab hominibus iudicari. Ve enim *maior sedes ab inferiore non iudicatur*, sic nec ferè natura, nec Gratia:

Ne sutor ultra crepidam.

Cornicum oculos hoc sit confingere.

Item Prou. 17. *Angelus autem crudelis mittet eum contra eum.*

Sed Iohannes absolute Angelos hic vocat. Ergò de bonis intelligit.

* 3. Operā ab ipsis lictoribus præstandā. Signaturi enim & illi alij quatuor Angeli dicuntur, cum bono Angelo illo quinto seruos Dei. *Nolite nocere* (at quintus ille) *terra & mari &c. quoad usque signemus seruos Dei &c.* quasi dicat, vos nobiscum, vel nos vobiscum,

biscum, alioqui dicturus, vel *donec signemus*; vel, *donec signentur*.

Signare autem seruos Dei non poterant cum bono illo genio, & quidem auertendi periculi studio, nisi boni, nec nisi signo Dei viui adrectato, siue illud Crucis, siue aliud esset, quod nequitijis spiritualibus gestare non satis congrue permetteretur; neque si permetteretur, ipse adrectare illud vellent, vel audent, sed nec alios signare signo, quod, ut sibi fatale, perhorrescunt.

Numquam à Cancellario prudenter *hosti gestanda darentur signa Ducis sui*, aut Regis &c. Ergo.

Nisi respondeas, forte verbum illud (*signemus*) non ad illos quatuor, sed ad comites, quos secum quintus adducebat, referri.

* 2. *Homines* ipsos improbos quidam intelligi malunt, ut Anti-Christum, Tyrannos, & totum Anti-Christi satellitium.

| | | | | | | | |
|--|----------------------|---|---|-----------|----------------|----------|------------|
| Actum tenere quatuor ventos terra, ne fient, idem fuerit, quod | 1. Præfocare Bonos; | 1. Cursum Euangelij quadripartitis; | | | | | |
| | | 2. Quatuor prædicandi argumenta, de | | | | | |
| | 2. Impedire bona; ut | <table border="0"> <tr> <td rowspan="4">}</td> <td>1. Vitij;</td> </tr> <tr> <td>2. Virtutibus;</td> </tr> <tr> <td>3. Pœnâ;</td> </tr> <tr> <td>4. Gloriâ.</td> </tr> </table> | } | 1. Vitij; | 2. Virtutibus; | 3. Pœnâ; | 4. Gloriâ. |
| } | 1. Vitij; | | | | | | |
| | 2. Virtutibus; | | | | | | |
| | 3. Pœnâ; | | | | | | |
| | 4. Gloriâ. | | | | | | |

* 1. Præfocare bonos, id est, tam grauiiter & tam diu affigere, ut vix respirare permittantur, vix mutire, vix vel se ostendere; non se Christianos, Catholicos, Sacerdotes, Monachos &c. profiteri.

Vel est etiam eos morte afficere. Nam præfocatis, & respirare prohibitis, quid nisi mori restat?

Eriam hic spiritus est, qui viuificat, alternis admissus & emissus, idemque nimis diu inclusus, aut exclusus necat.

Dum spiritus hos reget artus, ait ille. Virg.

* 2. *Impedire bona; ut*

* j. *Cursum* liberum Euangelij quadripartiti, id est, à quatuor Euangelistis conscripti, vel quadrifidæ mortis nostræ curatiui; vel quatuor ingentium Christi Sacramentorum indicatiui; *Humanitatu* scilicet, per Matthæum, qui figurâ hominis; *Resurrectionis*, & regni inuictissimi per Marcum, qui figurâ Leonis; *Sacerdotij* summi & æterni, per Lucam, qui figurâ vituli; denique *Diuinitatis*, per Iohannem, qui figurâ aquilæ repræsentatur.

Sistitur autem Euangelii cursus, his ferè obicibus oppositis.

| | |
|---|---|
| { | 1. <i>Legibus ac prohibitionibus</i> |
| | 2. <i>Pœnis, ac tormentis;</i> |
| | 3. <i>Pseudoapostolorum & Ministrorum contraria prædicatione;</i> |
| | 4. <i>Scandalis, & malis exemplis, quorû est vis permaxima.</i> |

Incredibile enim est, quàm *corrumpant exempla domestica, magnis*

Cum subeant animos auctoribus maximè.

* ij. *Quatuor* prædicandi, seu dicendi ad pop. argumenta, Cõcionatoribus Catholicis cõmendatissima. *Omnis prædicatio Euangelica aut admonet bona; aut prohibet mala; aut comminatur supplicia, aut promittit præmia.* D. August. lib. ser. 19.

Concionatorum Catholicorum v̄sitatissima argumenta sunt;: *Sacra; Fides; Virtus; Vitium; Laus; Pœnia; Pœna.* Anonymus. *Vide nostrum Orbis Terrorem Conc. 1. initio.*

Venti autem dicuntur ista, quod vt ventri Cœli, Terræque temperiem saluberrimam conseruant, & vim aquarum importunam reprimunt; denique & segetum, arborumque fructus & fruges omnes alunt; sic Euangelii, & quatuor argumentorum illorû prædicatio, temperat corruptos mores & purgan

gat; bonos conseruat; siccatur nubes & fluenta luxurię;
& opera bona suadendo ac nutriculando, cōgruis au-
get incrementis, & ad lætam messē perducit.

Euangelica lectio & concio corda variè æstuantia
refrigerant, & nubes vmbrosas ac lumē solis obtene-
brantes, id est, affectus prauos ad mala, quibus vel vis
rationis, vel gratiæ aduentus, vel vtriusque iam præ-
sentis, & benè operari gestientis, congruus vsus im-
peditur, longè lateque dissipant.

Nam si inordinatus quidā amor, humanus tamē, &
nō simpliciter malus, quo Christū præsentē Apostoli
prosequerentur, visus est quibusdā aduentū Spiritus
S. retardare potuisse (vnde & audierint: *Nisi ego abie-
ro, Paracletus nō veniet ad vos:*) quo modo non magis
nostrer in res terrenas aut minimè, aut nō sic amādas,
imò etiā odio aliquandō habendas, affectus vehe-
mentior?